



**OPZZ
RIOR**

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
ROLNIKÓW I ORGANIZACJI ROLNICZYCH

ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa

tel: 22 430 38 17

biuro@opzzrior.org

www.opzzrior.org

www.facebook.pl/RolnicyOPZZ

www.twitter.com/_S_lzdebski

Do starostów Powiatów RP

W miesiącu marcu dostaniecie Panowie wnioski wskazujące z kim macie podpisać umowę na dzierżawę obwodów łowieckich. Po raz kolejny od czasów dekretu Bolesława Bieruta ustanawiającego komunistyczne zasady gospodarki łowieckiej wypełnicie rolę bezwolnego notariusza, który złoży pieczęć i podpis pod umową, której kontrahenta narzuci wam Polski Związek Łowiecki. Podpiszecie dokument w miejscu, które być może wskaże Wam swoim brudnym palcem osoba niemająca żadnego związku z Waszym terenem i społecznością Waszego powiatu. Po raz kolejny system Bolesława Bieruta obowiązujący nieprzerwanie od 1952 roku usiłuje wiązać Wam ręce pozbawiając praw jakie zdobyliście wraz z mandatem Starosty. Po raz kolejny ktoś narzuci Wam dzierżawcę nie zawsze uwzględniającego Wasze działania, jako samorządowców.

Jest to bodajże jedyny przypadek na świecie gdzie gospodarz terenu nie może decydować o tym z kim będzie współpracował. W ten sposób społeczny mandat jaki uzyskaliście w wyborach dewaluje się w wyniku faktu, że Starosta nie może wykonywać w pełni swego mandatu jako gospodarz powiatu. Jest to także jedyny w świecie przypadek, w którym zszargane jest konstytucyjne prawo do własności, gdzie ziemia, pola, lasy i łąki będące własnością nas rolników próbuje się bezprawnie, bez naszej zgody, w dodatku za darmo wydzierżawiać osobom trzecim. Z wielce opłacalnej gospodarki łowieckiej zysk czerpie mała grupa osób a władze samorządowe czy Państwo Polskie nie ma praktycznie z tego nic.

Rolnicy są zbulwersowani ustanowionymi przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska tzw. kryteriami przydziału obwodów łowieckich. Pozbawiają one nowo powstałe koła łowieckie w tym koła założone przez rolników chcących gospodarować na terenie swojego powiatu, możliwości objęcia dzierżawą obwodów łowieckich. Kryteria te silnie preferują i umacniają stary Bierutowski system rozdawnictwa.

Z takim stanem trudno się zgodzić.

Działając w imieniu rzeszy rolników, a w szczególności hodowców trzody chlewnej oraz znacznej części myśliwych apeluję do Pań/Panów Starostów!

Nie podpisujcie umów dzierżawy z jakimikolwiek podmiotami bez naszej- rolników zgody.

W chwili obecnej jest gotowa ustawa Prawo Łowieckie, która reguluje stan prawny w tym zakresie.

Starostowie MOGA, ale nie muszą sygnować swoim nazwiskiem i stanowiskiem czegoś, z czym się nie zgadzają lub mają narzucone. Starostowie mają prawo i obowiązek domagać się uszanowania ich roli, jako gospodarza powiatu w decydowaniu o tym, kto na ich terenie będzie zarządzał mieniem państwowym jakim jest zwierzyna dzika.

Ze związkowym pozdrowieniem,

Sławomir Izdebski
Przewodniczący